número foi atingido? 

b.  Caso  negativo,  quais  medidas  estão  sendo  tomadas  para  corrigir  eventuais
disparidades?

c. Conforme a proposta orçamentária do ano de 2024, o valor do orçamento para a
gestão do programa “Bolsa Talento Esportivo” é de R$ 6.800.000,00 (seis milhões e
oitocentos mil reais), desta forma, qual foi o valor utilizado para manutenção das bolsas
dos atletas? 

JUSTIFICATIVA

A  presente  solicitação  fundamenta-se  na  necessidade  de  garantir  o  fiel
cumprimento da Lei N° 13.556, DE 09 DE JUNHO DE 2009, com atualização dada